UBND TỈNH ĐỒNG THÁP
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾ ‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾‾
        Số: 27 /SGDĐT-TTr       Đồng Tháp, ngày 26 tháng 02 năm 2020
           V/v góp ý việc bãi bỏ
Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND
       ngày 04 tháng 01 năm 2017

                           Kính gửi:
                                           - Các Sở, ngành tỉnh;
                                           - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện, thị xã, thành phố;
                                           - Trưởng phòng các Phòng Giáo dục và Đào tạo;
                                           - Trưởng phòng các Phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở;
                                           - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 233/VPUBND-THVX ngày 10 tháng 02 năm 2020 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Tháp về việc tham mưu điều chỉnh,
thay thế Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2017 của UBND
tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định dạy thêm, học thêm (DTHT) trên địa bàn tỉnh
Đồng Tháp;

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đã chủ trì phối hợp với Phòng Xây dựng và
kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật của Sở Tư pháp tỉnh Đồng Tháp nghiên cứu
Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2017 của UBND tỉnh và
thống nhất nội dung như sau:

1. Bộ GDĐT ban hành Quyết định số 2499/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 8 năm
2019 của Bộ trưởng Bộ GDĐT về việc công bố hết hiệu lực các Điều 6, 8, 9, 10, 11,
12, 13 và 14 của Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16 tháng 5 năm 2012 của Bộ
trưởng Bộ GDĐT ban hành quy định về DTHT là phù hợp.

2. Sở GDĐT chủ động rà soát, đối chiếu Thông tư số 17/2012/TT-BGDĐT ngày
16 tháng 5 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ GDĐT, Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND
ngày 04 tháng 01 năm 2017 của UBND tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định DTHT
trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp với Quyết định số 2499/QĐ-BGDĐT ngày 26 tháng 8
năm 2019 của Bộ trưởng Bộ GDĐT và thấy rằng có một số nội dung chưa đúng quy
định và trái pháp luật, không đúng thẩm quyền theo Luật Đầu tư.

3. Sở GDĐT xây dựng văn bản lấy ý kiến đóng góp của các Sở, ngành có liên
quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Trưởng phòng các Phòng GDĐT;
Trưởng phòng các Phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở GDĐT; Thủ trưởng các đơn vị
trực thuộc Sở GDĐT việc bãi bỏ Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND 04 tháng 01 năm
2017 của UBND tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định DTHT trên địa bàn tỉnh Đồng
Tháp. Các ý kiến góp ý phản hồi về Sở GDĐT (qua Thanh tra Sở GDĐT, số điện thoại
0277.3852507 hoặc Email: thanhtra.sodongthap@moet.edu.vn). Thời gian phản hồi
chậm nhất ngày 02 tháng 3 năm 2020.

Trên đây là Công văn của Sở GDĐT về việc góp ý việc bãi bỏ Quyết định số
02/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2017 của UBND tỉnh Đồng Tháp ban hành
Quy định DTHT trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, Sở GDĐT rất mong nhận được đóng
góp của các Sở, ngành có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 2

Trưởng phòng các Phòng GDĐT; Trưởng phòng các Phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở
GDĐT; Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT để có cơ sở tổng hợp; dự thảo Tờ
trình, Quyết định bãi bỏ Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm
2017 của UBND tỉnh Đồng Tháp ban hành Quy định DTHT trên địa bàn tỉnh Đồng
Tháp trình UBND tỉnh ban hành theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:                                                                                         KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC - Như trên (thực hiện);
- Bộ GDĐT (báo cáo);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban TG/TU (báo cáo);
- Các Phó GĐ Sở GDĐT (để biết);
- CĐ ngành GDĐT (phối hợp);
- Website Sở GDĐT (đăng tin);
- Lưu: VT, TTr, P, 5b.

Nguyễn Minh Tâm

		2020-02-26T15:04:53+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!